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Selvitys digitaalisista ja itseohjautuvuutta vaativista
oppimenetelmistä Vantaalla

Heikentyneiden Pisa-tulosten johdosta on Suomessa
herännyt julkinen keskustelu oppimisen hankaluuksista
nykykoulussa, joka painottaa itseohjautuvuutta ja
digitaalisuutta.

Vantaalla oppimistulokset ovat vielä verrokkikuntia
heikommat.
Lukutaitoa mittaavassa Lukuseulassa vantaalaisten
tokaluokkalaisten tehtävien ratkaisuaste oli vain 45%
vuonna 2023. Kaikista tokaluokkalaisista 28% ja suomi
toisena kielenä -oppilaista peräti 64% kuului
Lukuseulassa taitotasoltaan alimpaan viidennekseen.

Tutkija Aino Saarinen selvitti väitöskirjassaan v. 2020,
kuinka digitaalisten sekä itseohjautuvuutta edellyttävien
menetelmien käyttö ovat yhteydessä heikompiin
oppimistuloksiin useilla osa-alueilla – kaikissa
ikäryhmissä. Näiden opetusmenetelmien käytöllä oli
erityisen negatiivinen vaikutus oppimistuloksiin niillä
oppilailla, joiden taustaan sisältyi riskitekijöitä.
(Saarisen väitöskirja:
https://helda.helsinki.fi/items/a84a8ff6-b286-4f8a-
bec5-65ce052702dc)

Vantaalla on otettu digitaaliset oppimateriaalit käyttöön
vauhdilla.
On kouluja, joissa ainoa oppikirja yläasteella on
matematiikan kirja, kaikki muu tehdään kännykällä tai
tabletilla. Näin on saatu myös oppimateriaaleihin
käytettyä määrärahaa leikattua reippaasti.

Niin perheet kuin monet opettajat ovat todenneet, että
nykykoulu vaatii liikaa itseohjautuvuutta jo pieniltä
oppilailta. Kotiläksyjä ei tarkasteta ja oppilaat voivat itse
valita, tekevätkö helppoja vai vaikeita tehtäviä.
Digitaalisista materiaaleista ei ole helppoa tehdä
tehtäviä, eikä lukea kokeisiin, kokonaisuus ei hahmotu
kuten fyysisessä kirjassa.
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Vantaan nuorisovaltuusto tekikin aloitteen
oppimateriaalien, erityisesti tehtäväkirjojen
saatavuudesta peruskouluihin v. 2019. Kasvatuksen ja
oppimisen toimiala vastasi aloitteeseen
(kaupunginhallitus 6.4.2020) jotakuinkin, että kysymys
on rahasta ja että kouluilla on vapaus päättää,
hankkivatko digitaalista vai printattua materiaalia.

Nyt on aika selvittää, miten digitaaliset oppimateriaalit
ja itseohjautuvat opetusmenetelmät palvelevat
peruskoulun oppilaita Vantaalla.
Toivovatko oppilaat, opettajat ja perheet enemmän
opettajajohtoista oppimista ja fyysisten oppikirjojen
käyttöä, vai ovatko tyytyväisiä nykytilanteeseen?

Esitämme, että kasvatuksen ja oppimisen toimiala
teettää tällaisen selvityksen/ tutkimuksen
puolueettoman, ulkopuolisen toimijan toimesta.

Selvitys tulisi toteuttaa siten, että oppilaiden, erityisesti
myös heikompien oppilaiden ja heidän perheidensä
ääntä kuullaan. Ja että erityisopettajien asiantuntemus
tulee hyödynnettyä selvityksessä.
Olisi hyvä, jos selvityksen tulokset olisivat saatavilla
budjettiprosessissa syksyllä 2024.
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